
1 

muryaa tall 

oer 

J. 	.a S. 

No  029 - 2014)n;Hsii 

c9\>  
DE( AFRG 

MINISTERIO DE SALUD 

,Z)in  '15  fh  ENE2o 	(47  2014 

Visto, el Expediente N° 13-133060-001, que contienen el Oficio N° 2307-DE-OPE-HCLLH-13, 
que contiene a su vez el Informe N° 002/12-OPE-HCLLH-2013 emitido por el Hospital "Carlos Lanfranco 
La Hoz", así como el Informe N° 010-2014-0OPP-00/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 007-2004/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización 
y Funciones de la Dirección de Red de Salud Lima Norte IV, el cual contiene la estructura orgánica de 
la citada Dirección de Red de Salud; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 441-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal de la Dirección de Red de Salud Lima Norte IV, y mediante Resolución 
Directoral N° 482-12/2013-HCLLH/SA, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 
de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 



Que, a través del Oficio N° 2307-DE-OPE-HCLLH-13, la Dirección Ejecutiva del Hospital Carlos 
Lanfranco La Hoz remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud 
la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Red de Salud Lima Norte IV, 
para el trámite de aprobación correspondiente, sustentado dicho Documento de Gestión en el Informe 
N° 002/12-OPE-HCLLH-2013 emitido por la Unidad de Personal, las Oficinas de Planeamiento 
Estratégico y Asesoría Jurídica del Hospital "Carlos Lanfranco La Hoz"; 

Que, con Informe N° 010-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal de la Dirección de Red de Salud Lima Norte IV; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección 
de Red de Salud Lima Norte IV; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoria Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSPJOGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, así como y en el numeral 8 del artículo 25° de la 
Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Red de Salud 
Lima Norte IV, el mismo que consta de doscientos ochenta y tres (283) cargos clasificados, el cual 
forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano'. 

El Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Red de Salud Lima Norte IV y la 
Resolución Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.dob,pe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 441-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 



RED DE SALUD LIMA NORTE 
IV 

Modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal 

Lima - Perú 



Ministerio 
de Salud FORMATO N°1 

No de pagina 01 de 02 

    

Año 2014 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 
ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD. 
DIR.DE REL DIRECCION DE RED DE SALUD LIMA NORTE IV. 
SECTOR SALUD 

I. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA O P 

001 DIRECTOR/A DE RED DE SALUD 01101002 EC 1 0 002 DIRECTOR/A ADJUNTO/A 01101002 EC 1 0 I 003 JEFE/A DE EQUIPO 01101003 1 0 1 009 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD I 01101005 SP-ES 1 1 O 
005/00C TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01101006 SP Ala 2 2 O 

007 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 1 1 0 
008 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01101006 SP-AP 1 1 0 
(9 areaivo Supenor de bre designaclon por el titular de la entidad.( 	vel de =lanza) 	TOTAL ORGANO 8 5 3 2 

DENOMINACION DEL ()ROANO: ORGANO DE CO TROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N" DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA O 	P 
009 JEFE/A DEI ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 

CAIGO 

O 	 1 
TOTAL ORGANO 0 O 

III. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

No DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION DEL SI 	
reino 

CARGO DE 
CONFIANZA O P 010 lEFE/A DE OFICINA 01103003 SP-DS 1 0 1 •  011 COORDINADOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01103003 SP-DS 1 0 1 012/017 JEFE/A DE EQUIPO 01103003 SINOS 6 0 6 

018 ESPECIALISTA EN PREVENCION DE RIESGOS Y 
.91.25TRES 01103005 SP-E5 1 1 0 

019 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA I 01103005 SP-ES 1 1 0 020/025 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD I 01103005 SP-ES 9 9 0 029 ESPECIALISTA EN PROMOCION DE LA SALUD I 01103005 SP-ES 1 1 0 030 TEGNICOM SANITARIO AMBIENTAL 1 01103006 SP-AP 1 1 0 031 TECNICO/A EN SALUD PUBLICA I 01103006 SP-AP 1 1 0 
032 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01103006 SP-AP 0 033 ASISTENTE EJECUTIVO II 01103006 SRAP 1 1 0 (1) Dirediva Sopear de libre designaLion por el Ulular de le entidad.( ivel de confianza) 	TOTAL ORGANO 20 16 8 O 

IV DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE A MINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION DEL 
fp CARGO DE 

CONFIANZA O 	P 034 JEFE/A DE OFICINA 01101003 SP-DS O 	 1  035 ASISTENTE EJECUTIVO U 01104006 SP-AP 0 (.) Diva-Ovo Superior de libe desIgnacion per el titular de la entld B. (Nivel de confianza) 	TOTAL ORGANO 2 1 	 1 O 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE A MINISTRACION 
IV.1 OENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: U IDAD DE LOGISTICA 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUAC ON DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA O 	P 036 JEFE/A DE UNIDAD 01104013 SP-DS 1 0 037 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01104016 SRAP 

CAIGO 

1 	 o 038 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01101016 SP AP 1 	 o 
039/044 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 

01104015  
SP-AP 6 5 	 0 r) orrectivo Thme.i. pe  Ubre cisrgnacion vol el tima, de 6 entidad (PlIvÉl be ceela za) 	TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 8 O 

IIVV.2 
DENOMINACION DEL ORGANO : OFICINA DE A MINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA : U IDAD DE ECONOMIA 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION DEL CARGO DE 
CONFIANZA O 	P 045 JEFE/A DE UNIDAD 01104023 SP-OS 0 	 1 

016 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01101026 SP-AP 

CAIGO 

I 	 0 
097 ASISTENTE EJECUTIVO I 01109026 SP-AP 0  

Precavo Superior de etre dmignacivn por o tibiar de la entIdad (Looi de confianza) 	TO 	U 	IDAD ORGANICA ‘... 2 



TOTAL 

SPAP 
SPAP 
SPAP 

SPAP 
TAL O GAN 

VIL 

SP-ES 

iT 

.... 

110, 	ti 	 ...._,.,. 
 Al 

:Vi J  IMF 7  	 —..-.... -- -re N. o- 	 Ase. The.Set X. 	C 
10 ESTCIAI lerCO 	 0 .e...1... 	. 

JEFE AisESRCI A JUMICHR" 

No d 02 de O 

EN DAD 

DI DE RE 

No DE 
ORDEN 

048 
099/050 

051 

No DE 
ORDEN 

052 
053/055 

ON DEL O 
OH DF LA UNIDAD O 

CARGO ESTRUCTURAL 

DEI/N DA  
TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 
ASISTENTE EJECUTIVO] 

CREA O UNIDAD DE E 
A UNI D ORGANICA 

CARGO ESTRUCTURAL 

EFE/A DE UNIDA • 

ECNICO/A ADMINISTRATTJO I  

N 
D DE RECURSO 

CLASIFICARON 	TOTAL 

01109033 
01104036 
01109035 

TO AL UNIDAD ORGANI A  

INFOR ATICA 

CODIGO 	CLASIFICACION 

SP-O 
SP-AP 

TOTAL ORGANO 

O INA 
A 

0110500 
01105006 

CARGO DE 
CONFIANZA 

SITUACION DEL CARGO DE 
CONFIANZA 

No DE 
ORDEN 

056 
057 53 
059 062 

O DE SALUD ZAPALLA 

09 093 
094/111 

112 
19 

120149 
195163 

171 
172 

73175  
176 

77 78 
180 

DENOMINACION DEL ORGANOe MICRO 
DENOM[NACION DE LA UNIDAD ORGA 

CARGO ESTRUCTURAL 

]EFE A DE MICRO RED DE SALUD 
SUPERVISO' ADr ENFERMERIA 

A DEL GUID 	'INTEGRAL DE SALUD 

v 
u Del, 

SICOLOGO 
OBSTETRI2  
•UIMICO FARMACEUTICO 
NFERME"O 

TECNICO A EN ENFERMERIA  
TECITI AEN ENFERMERIA 

CNI O A EN LABORATORIO  

TÉCNICO A N LABORATORIO 
TECNICO A EN RADIOLOGIA 

TECNICO A EN FARMACIA II  

GO A ADMINISTRATIVO 1 
IW A EN SERVIGOS  

HOFER  
BAJADO DE SERVICIOS E RALES 

CODIGO CLASIFICARON TOTAL 

SITUACION DEL CARGO DE 
CONFIANZA 

011'.002 
01106003 
01106003 
01 
01 
01 

06005 
05005 
06005  
06006  
06005  
06005  

1061305 
01106006  

01/06006 
0/105006  
01106006 
01106006 
01106006 
01 06006 
01]06006 
01106006 
01106006  

SP-DS 
SP-DS 
SP-ES 
SP-ES 
SP-ES 

SP-ES 

No DE  
ORDEN 

181 
6 183 

8 

DENOMINACION DEL ORGANO : MICRORED DE SALUD LOS SURENOS  

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA • 

CARGO ESTRUCTURAL 

TEFE A DE MICRO RED DE SALUD 
SUPERVISO•  A DE ENFERMERIA 
SUPERVISOR A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 

CODIGO 

01107002 
01107003 
01107003 

CLASIFICACION TOTAL 
CARGO DE 

CONFIANZA 

SP-DS 
SP-ES 

01107005 
01107005 
01107005 

4 227 
8/239  

235 249 
250 269 
270 273 

275 
276 7 

278 
79/281  
82/283  

OBSILIRI2 
ENFERME O 
TECNICO A EN ENFERMERIA II 
TECNICO A EN ENFERMERIA I 
TECNICO A EN LABORATORIO II 
TECNICO A EN LABORATORIO 1 
TECNICO A EN FARMACIA II 
TECNICO A ADMINISTRATIVO II 
TECNICO A EN SERVICOS GENERALES I 
TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 

a est-Spred o 05 cargos de Directivo Su 	col 

01107005 
01107006 
01107005 
01107006 
01107006 
01107006 
01107006 
01107006 
01107006 	

TOTAL ORGANC  

a libremente designado o removido por el Director 

SNES 
SPAP 

SP-AP 
SP-AP 
SP-AP 
SP-AP 



 

Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO RESUMEN POR UNIDADES ORGANICAS 

ENTIDAD: DIRECCION DE RED DE SALUD LIMA NORTE IV 

N° DE 

ORDEN 
UNIDAD ORGANICA TOTAL 

SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

ÓRGANO DE DIRECCIÓN 8 5 3 2 

1 DIRECCION EJECUTIVA 8 5 3 2 

ÓRGANO DE CONTROL 1 0 1 0 

2 ORGANO DE CONTROL INSTlUCIONAL 1 0 1 0 

ÓRGANOS DE ASESORÍA 24 16 8 0 

3 OFICINA DE DESARROLLO INS1111JCIONAL 24 16 8 O 

ÓRGANOS DE APOYO 22 17 5 0 

4 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 2 1 1 0 

5 UNIDAD DE LOGIS17CA 9 8 1 0 

6 UNIDAD DE ECONOMIA 3 2 1 O 

7 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 4 3 1 O 

8 UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMA11CA 4 3 1 O 

ÓRGANOS DE LÍNEA 228 195 33 2 

9 MICRORRED DE SALUD ZAPALIAL 125 108 17 I 

10 MICRORRED DE SALUD LOS SUREÑOS 103 87 16 1 

TOTAL: 283 233 50 4 



FORMATO N°2 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL 
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 2014 

ENTIDAD : DIRECCION DE RED DE SALUD LIMA NORTE IV 
SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 

CLASIFICACION 

TOTAL 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECCION EJECUTIVA 2 1 1 4 8 
OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 1 
OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 8 12 4 24 
OFICINA DE ADMINISTRACION 1 1 2 
UNIDAD DE LOGISTICA 1 8 9 
UNIDAD DE ECONOMIA 1 2 
UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 1 3 4 
UNDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 1 3 4 
MICRORED DE SALUD ZAPALLAL 1 6 57 61 125 
MICRORED DE SALUD LOS SURENOS 1 6 47 49 103 
TOTAL 0 4 26 0 117 135 1 283 

TOTAL OCUPADOS 233 
TOTAL PREVISTOS 50 
TOTAL GENERAL 283 



MI 10 

  

Ministerid.„.„' • 
de Salud 

PERU' 

 

  

   

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD : DIRECCION DE RED DE SALUD LIMA NORTE IV I 
SECTOR: SALUD 

CLASIFICACION : 

FP  EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

o 0 o o 24 40 O 

TOTAL GENERAL 
	

64 

o 
A. PORTOCA RERG G 



:•.......::::.,..........-...:::::--: \:::.E.: 

Ministerio 
 

M .:,::::::,_ 
61501611.: .....•::: 

ANEXO 2 

CONTRATOS POR ADMINISRACION DE SERVICIOS - CAS 

ENTIDAD : DIRECCION DE RED DE SALUD LIMA NORTE IV  

SECTOR: SALUD  

ORGANOS Y/0 UNIDADES ORGANICAS 
 	CONTRATOS 

NUMERO DE  

DIRECCION EJECUTIVA  
6 

OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL  O 
OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL  9 
OFICINA DE ADMINISTRACION  

O 
UNIDAD DE LOGISTICA  

2 
UNIDAD DE ECONOMIA  

O 
UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS  4 
UND DE ESTADISTICA E INFORMATICA  O 
MICRORRED ZAPALLAL  

127 
MICRORRED LOS SUREÑOS  131 

TOTAL GENERAL 279 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

